PAGE
6

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 10 февраля 2014 года №  22-ра
О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
ФОРУМА «ОБРАЗОВАНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО
РАЙОНА – 2014»
     В целях реализации права граждан на образование, развития муниципальных образовательных учреждений, организации обмена передовым педагогическим опытом, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», региональной программой «Развитие образования в Иркутской области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 22.06.2011 № 162-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района:
1. Провести с 10 февраля по 28 февраля 2014 года районный образовательный форум «Образование Шелеховского района-2014».

2. Утвердить программу проведения районного образовательного форума «Образование Шелеховского района-2014».

3. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Чернявская Т.Л.) организовать участие в районном образовательном форуме «Образование Шелеховского района-2014» образовательных учреждений Шелеховского района.

4. Начальнику управления образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района Т.Л. Чернявской, начальнику отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района Шастиной О.А. информировать население Шелеховского района о мероприятиях и итогах районного образовательного форума «Образование Шелеховского района-2014».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В.Соболь.

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

С.М. Пархамович
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Администрации

Шелеховского муниципального района

от 10.02.2014 № 22-ра

Программа

проведения районного образовательного форума

«Образование Шелеховского района - 2014»

10.02.2014–28.02.2014

	  №
	Мероприятие
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественное открытие районного образовательного форума «Образование Шелеховского района - 2014»
	10.02.2014

14:00-15.00

	МКОУ «СОШ №5»
	Чернявская Т.Л. начальник управления образования

	2.
	Педагогические  мастерские по воспитательным технологиям
	10.02.2014
15.15
	МКОУ «СОШ №5»
	Аюшинова Н. В., специалист по воспитательной работе МКУ «ИМОЦ»

	3.
	II районный профессиональный конкурс «Педагогический дебют - 2014»
	10.02.2014
15.50.
11.02.2014-28.02.2014
	МКОУ «СОШ №5»
МБОУ «Гимназия»

	Рязанцева С.И., директор МКУ «ИМОЦ»,
Максимова М.Ю., заместитель директора МКУ «ИМОЦ»

	4.
	Конкурсный отбор  лучших учителей в рамках национального проекта «Образование»
	10.02.2014-21.02.2014
	Управление образования
	Тенчикова Н.М., начальник отдела информационно-методического центра МКУ «ИМОЦ»

	5.
	Муниципальный этап регионального  конкурс «Лучшее учреждение образования Иркутской области» по номинациям:

- «Лучшее муниципальное общеобразовательное учреждение»;

- «Лучшее муниципальное дошкольное образовательное учреждение»;

-«Лучшее образовательное учреждение дополнительного образования детей»
	до

28.02.2014
	  МКУ «ИМОЦ»

	Полякова Н.В.,
заместитель начальника управления образования    – начальник отдела по дошкольному общему и дополнительному образованию,

Рязанцева С.И., директор МКУ «ИМОЦ»

	6.
	Муниципальный этап регионального конкурса  «Программа развития  воспитательной компоненты в образовательном учреждении» -  «Модель воспитания  образовательного  учреждения»
	10.02.2014-29.03.2014
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Аюшинова Н. В., специалист по воспитательной работе МКУ «ИМОЦ»

	7.
	Конкурс молодых руководителей образовательных учреждений «Дебют»
	10.02.2014-28.02.2014
	 МКУ «ИМОЦ»

	Зараменская Т.М., начальник отдела МКУ «ИМОЦ»

	8.
	IV районный

профессиональный конкурс

«Воспитатель года - 2014»
	10.02.2014 - 28.02. 2014

	 МКОУ «СОШ №5»
	Свинтицкая О.Е., консультант по дошкольному образованию управления образования

	9.
	Районный смотр  – конкурс «Учитель года - 2014»
	11.02.2014- 14.02.2014, 27.02.2014

	 МКОУ «СОШ №5»
	Чуковецкая Л.С., консультант по общему  образованию управления образования

	10.
	Районный конкурс педагогов дополнительного образования «Мастерство и творчество»

	21.01.2014 -18.02.2014
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Власова Г.В., главный специалист по профориентации и предпрофильной подготовке управления образования

	11.
	Районный заочный конкурс методических разработок современных уроков
	10.02.2014-28.02.2014
	МКУ «ИМОЦ»

	Тенчикова Н.М., начальник отдела   МКУ «ИМОЦ»

	12.
	II районный заочный

конкурс методических разработок уроков «Реализация ФГОС НОО: формирование универсальных учебных действий»
	10.02.2014-26.02.2014
	МКУ «ИМОЦ»
	Максимова М.Ю., заместитель директора  МКУ «ИМОЦ»

	13.
	I районный  заочный конкурс  методических разработок уроков

«Реализация комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	10.02.2014-25.02.204
	 МКУ «ИМОЦ»

	Тенчикова Н.М., начальник отдела   МКУ «ИМОЦ»

	14.
	«Дни  открытых дверей» в образовательных  учреждениях (тематические мероприятия по вопросам  качества образования с проведением открытых уроков, мероприятий, с демонстрацией  использования учебного оборудования, с показом работы по внедрению ФГОС для родителей, коллег, общественности, внешних экспертов)
	10.02.2014-

28.02.2014
	МКОУ «СОШ №7»,
МКОУ «СОШ №8»,
МКОУ «СОШ №9»,
МКОУ «ООШ №11»,
МКОУ «СОШ №12»,
МКОУ «СОШ №124»,
МКОУ «НШДС №10».
МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»,
МБОУ ДОД «ДЮСШ»
	Татаринова В.А., директор  МКОУ «СОШ №7»,

   Шибанова О.А., директор МКОУ «СОШ №8»,

   Перуновский Н.А., директор МКОУ «СОШ №9»,
Толстиков В.Г., директор МКОУ «ООШ №11»,
Татарников Г.А., директор МКОУ «СОШ №12»,
Жукова И.В., директор МКОУ «НШДС №10»,
Дряхлова Л.А., директор МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»,
Домнич Ю.Д., директор МБОУ ДОД «ДЮСШ»

	15.
	Представление опыта работы управляющего совета МБОУ «Шелеховский лицей» для управляющих советов образовательных учреждений Шелеховского района по вопросам разработки и проведения общественной экспертизы качества образовательных услуг
	11.02.2014
16.00 -17.00
	 МБОУ «Шелеховский лицей»
	Меновщикова О.А., директор МБОУ «Шелеховский лицей»
  директор

	16.
	Горячая линия по вопросам образования
	17.02.2014

16.00-19.00
	Управление образования
	Полякова Н.В., заместитель начальника управления образования    – начальник отдела по дошкольному общему и дополнительному образованию

	17.
	Переговорная   площадка по представлению и обсуждению проекта ведомственной целевой программы «Одарённые дети»
	18.02.2014
14.00

	 МКОУ «СОШ №1»

	Максимова М.Ю., заместитель директора МКУ «ИМОЦ»

	18.
	Переговорная площадка по проблемам проектирования системы оценки качества образовательного учреждения
	19.02.2014
14.00

	 МКОУ «СОШ №4»
	Полякова Н.В., заместитель начальника управления образования    – начальник отдела по дошкольному общему и дополнительному образованию

	19.
	Круглый стол «Представление   модели  сетевого взаимодействия образовательных организаций в рамках реализации программы развития образования». Инновационные  образовательные  альянсы   по реализации концепции программы развития системы образования Шелеховского района на 2012-2016гг.
	25.02.2014
16.00

	МБОУ «Шелеховский лицей»
	Полякова Н.В., заместитель начальника управления образования    – начальник отдела по дошкольному общему и дополнительному образованию

	20.
	Закрытие районного образовательного форума

«Образование Шелеховского района - 2014»
	 28.02.2014

14.00-16.00

	  МКОУ «СОШ №5»
	 Чернявская Т.Л., начальник управления образования

Принятые сокращения:

      МКОУ «СОШ № 1» - Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

МКОУ «СОШ № 4»   - Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

МКОУ «СОШ № 5»   - Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

МКОУ «СОШ № 7»   - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

МКОУ «СОШ № 8»   - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»;

МКОУ «СОШ № 9»   - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №9»;

МКОУ «ООШ № 11»   - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Основная общеобразовательная школа №11»;

МКОУ «СОШ № 12»   - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №12»;

МКОУ «СОШ № 124»   - Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 124»;

МБОУ «Гимназия» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Гимназия»;

МБОУ «Шелеховский лицей» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Шелеховский лицей»;

МКОУ «НШДС 10» - Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 10».

МКОУ ДОД «ЦРТДЮ» - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей   «Центр развития детского и юношеского творчества»;

МБОУ ДОД «ДЮСШ» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей    Детско-юношеская спортивная школа  «Юность»;

Управление образования - Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

 МКУ «ИМОЦ» - Муниципальное казенное учреждение Шелеховского района  «Информационно-методический образовательный центр».

Начальник управления образования,

молодежной политики и спорта

Администрации Шелеховского

муниципального района

Т.Л. Чернявская